ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LAM VỸ

Số:       / UBND - VHXH
V/v lựa chọn trẻ em

tặng quà tết thiếu nhi 1-6;

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lam Vỹ, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi: - 03 trường học đóng trên địa bàn xã;

Thực hiện Kế hoạch số 145-KH/HU, ngày 27/3/2024 của Huyện ủy Định Hóa

thực hiện Chỉ thị số 28-CT/TW, ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về “Tăng cường

công tác chăm sóc, giáo dục, bảo vệ trẻ em đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước phồn

vinh, hạnh phúc”

Căn cứ Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 07/5/2025 của UBND xã Lam Vỹ về

Kế hoạch triển khai công tác chăm sóc, giáo dục ttrẻ em năm 2025;

Để có cơ sở lập danh sách tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó

khăn trên địa bàn. UBND xã Lam Vỹ đề nghị các trường học  xem xét, lựa chọn

đối tượng trẻ em có hoàn cảnh ĐBKK nhận quà tết Thiếu nhi 1 - 6  cụ thể như sau:

1. Tiêu chuẩn:

 - Trẻ em thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo vượt khó học giỏi đạt thành tích cao

trong học tập.

-  Trẻ em khuyết tật, bị bệnh hiểm nghèo thường xuyên phải đi điều trị dài ngày,

mồ côi cha hoặc mẹ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn;

 ( Lưu ý: Việc lựa chọn đối tượng phải đảm bảo công bằng, khách quan,

tránh trùng lặp và được sự thống nhất của Ban giám hiệu nhà trường, chưa được

nhận quà của tổ chức cá nhân nào trong 1 năm gần đây. Có độ tuổi từ 2- đến dưới 16

tuổi, có sức khỏe để tham dự buổi lễ trao quà tại Lễ bế giảng của Trường).

2. Thời gian.

Dự kiến thời gian trao quà sẽ lồng ghép tại Lễ bế giảng của các đơn vị

trường học

Đề nghị các đơn vị trường học lập danh sách theo (mẫu gửi kèm) gửi về

UBND xã chậm nhất 10 giờ  ngày 16/5/2025./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi

- Lưu: LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Hoàng Văn Phòng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T15:22:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Phòng<phonghv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T15:30:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T15:30:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T15:30:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!